[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Купросского сельского поселения

Юсьвинского  муниципального района

Пермского края

23.08.2018г.                                                                                             № 115

О внесении изменений в муниципальную  программу
«Развитие культуры  в Купросском сельском поселении»
Руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Купросского сельского поселения, утвержденного Постановлением администрации Купросского сельского поселения  от 01.11.2016 г. № 208, Руководствуясь  п.8.2 ч.1 ст.17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Уставом Купросского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры в купросском сельском поселении» утвержденную Постановлением от 18.12.2017 г. № 2019 изложить в новой редакции.
2. Таблицу «Финансовое обеспечение реализации  муниципальной программы «Развитие культуры в Купросском сельском поселении» за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции
2.Настоящее Постановление  вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 г.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на директора МКУК «Купросское КДО».
Глава сельского поселения-

глава администрации                                                        Л.А. Боталова
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие культуры в Купросском сельском поселении»
	№ п/п
	Наименование раздела
	Содержание раздела

	1.
	Наименование муниципальной программы
	«Развитие культуры в Купросском сельском поселении»

	2.
	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Купросского сельского поселения

	3.
	Руководитель программы
	Администрация Купросского сельского поселения

	4.
	Соисполнитель

(исполнитель) программы
	МКУК «Купросское КДО»

	5.
	Участники программы
	Учреждения культуры Купросского сельского поселения

	7.
	Цели программы
	Создание условий для обеспечения доступа населения Купросского сельского поселения к качественным услугам в сфере культуры, обеспечение сохранности историко-культурного наследия поселения.

	8.
	Задачи муниципальной программы
	Сохранение историко-культурного наследия Купросского сельского поселения;

Улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры;

Проведение культурно-массовых мероприятий;

Развитие самодеятельных творческих коллективов Улучшение материальной базы, технологической оснащенности учреждений культуры

Приведение в нормативное состояние учреждений культуры

	9.
	Ожидаемые результаты реализации программы
	Повышение удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления муниципальных услуг;

Создание клубных формирований, любительских объединений;

Увеличение числа зрителей на культурно - массовых мероприятиях, участников клубных формирований и любительских объединений;

Укрепление материально-технической базы и технологическое оснащение  учреждения культуры;
Сохранение историко-культурного наследия Купросского сельского поселения;

Приведение в нормативное состояние учреждений культуры
Отношение средней заработной платы работников культуры к средней заработной плате в Пермском крае на   80%

	10.
	Сроки и этапы реализации программы
	2018-2020 гг.

	11.
	Целевые показатели программы
	Плановое значение показателя

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	На начало реализации программы
	2018  год
	2019
	2020

	1.
	Уровень удовлетворенности жителей поселения качеством предоставления муниципальных услуг
	%
	61
	63
	68
	72

	2.
	Количество клубных формирований и любительских объединений
	ед
	24
	25
	27
	30

	3.
	Количество участников клубных формирований
	чел.
	461
	470
	480
	490

	4.
	Количество культурно-массовых мероприятий
	Ед.
	488
	495
	500
	510

	3.
	Количество зрителей на культурно-массовых мероприятиях
	чел.
	15654
	15700
	15800
	15900

	4
	Доля инфраструктурных объектов культуры, находящихся в нормативном состоянии
	%
	20%
	25%
	30%
	35%

	12.
	Объемы и источники финансирования программы

	всего по источникам финансирования (тыс.руб.), в том числе:
	2018
	2019
	2020
	Итого

	бюджет Купросского сельского поселения
	3132,9
	2969,6
	2969,6
	9012,1

	бюджет Пермского края
	0
	0
	0
	0

	бюджет Российской Федерации
	0
	0
	0
	0

	бюджет Юсьвинского муниципального района
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

Финансовое обеспечение реализации  муниципальной программы
«Развитие культуры в Купросском сельском поселении» за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной

программы, подпрограммы основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный

исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы1 тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР2
	2018
	2019
	2020
	(N+2)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
«Развитие культуры Купросского сельского поселения»

	Всего

	3132,9
	2969,6
	2969,6

	Администрация Купросского поселения
МКУК "Купросское КДО"
	403
	0801
	0700000000
	000
	3132,9
	2969,6
	2969,6

	Основное мероприятие 1
Создание условий для обеспечения доступа населения Купросского сельского поселения к качественным услугам в сфере культуры, обеспечение сохранности историко-культурного наследия поселения.
	МКУК "Купросское КДО"
	403
	0801
	0700100000
	000
	3132,9
	2969,6
	2969,6

	Организация досуга и обеспечение населения Купросского сельского поселения  услугами организаций культуры
	МКУК «Купросское КДО»
	403
	0801
	0700100410
	100
	2483,3
	2469,6
	2469,6

	403
	0801
	0700100410
	200
	456,5
	456,5
	456,5

	403
	0801
	0700100410
	800
	43,5
	43,5
	43,5

	Основное мероприятие 2
Приведение в нормативное состояние учреждений культуры Купросского сельского поселения

	403
	0801
	0700200000
	200
	89,6
	0
	0

	Замена деревянного перекрытия помещений Крохалевского ДК

	403
	0801

	89,6
	0

	Основное мероприятие 3
Модернизация материально-технической базы учреждений культуры Купросского сельского поселения

	403
	0801
	0700300000
	200
	60,0
	0
	0

	Обновление материально-технической базы учреждений культуры Купросского сельского поселения:

-

	Основное мероприятие 4
Содержание и охрана памятников истории и культуры на территории Купросского сельского поселения

	403
	0801

	Ремонт и содержание памятников и братских могил Гражданской войны и  ВОВ расположенных на территории Купросского сельского поселения